
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022 Página 1 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº035/2022 

PROCESSO Nº316/2022 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores à despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de uniformes visando atender 
as necessidades da secretaria municipal deste Município de Planalto em Obras e 
Serviços Urbanos. Conforme abaixo: 
 

 

 
 
EMPRESA – ANAMIR TEREZINHA CASTRO   
CNPJ Nº. 11.233.832/0001-74 
VALOR: R$ 4.248,00 (quatro mil duzentos e quarenta e oito reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00680 05.116.15.452.1501.2053 3.3.90.30.00.00.00000 

 

ITEM UN OBJETO QTD OBJETO PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 UN Calça em Brim Uniforme Profissional - Com Faixa 
Refletiva, 100% algodão, Costura Prespontada com 
linha Reforçada, com elástico total na cintura e cordão 
para ajuste no corpo, dois bolsos frontais, um traseiro, e 
um bolso cargo na perna direita, com marca do 
município bordado ou sublimado na perna esquerda. 
FAIXA REFLETIVA VERDE 5mm desenvolvida para 
serem aplicadas em uniformes roupas e Epi’s. 
COR: AZUL MARINHO 
Seis no tamanho M 
Vinte e uma no tamanho G 
Nove no tamanho GG 
 
 
 

36 
 
 

 

R$ 70,00 R$ 2.520,00 

02 UN Camiseta manga longa em malha poliviscose com faixa 
refletiva, com marca do município bordado ou sublimado 
no lado esquerdo e nome da secretaria nas costas. 
Composto: 65% de poliéster, 35% de viscose. 
FAIXA REFLETIVA VERDE 5mm desenvolvida para 
serem aplicadas em uniformes roupas e Epi’s. 
Cor: azul marinho  
Seis no tamanho M 
Vinte e uma no tamanho G 
Nove no tamanho GG 

36 
 

 

R$ 48,00 R$ 1.728,00 

    TOTAL R$ 4.248,00 



 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022 Página 2 
 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar o objeto solicitado em até 

05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação formal de entrega emitido pela 

Secretaria descrita no Objeto. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
Faz parte deste termo de dispensa a proposta de preços juntada no processo. 
Demais situações não especificadas por este termo serão resolvidas com base na 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Planalto - PR, 29 de setembro de 2022. 

 
 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


